CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MO

‘ + ’ Estado do Parana - 95.640.322/0001-01
¢ RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 CEP 87302-140
[]

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  3577/2024 Ordinario N° da Liquida¢do: 1/2024 Data: 08/07/2024

Credor: 4085 - Adriano Rogue Avila
Enderego: Residencial: Gilberto Peovezan, 268 - Casa - C.E.P. 87370000 - Moreira Sales - PR

C.P.F.: 058.375.919-07 R.G.: 83086513
Orgiéo: 01. CIS-COMCAM Processo........eest 0/2.024,00
Unidade: 01001  Cis-Comcam Tipo de Licitagao: Dispensavel
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.002. Manuengdo Administrativa do Cis-Comcam
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL N° Licitagiio ...t /
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
Valor do Empenhado | Saldo Anterior do Empenho| Valor Liquidado | Valor Anulado | Saldo Atual do Empenho
2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00
Motivo: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE 5 DIARIAS CONFORME ATO ADMINISTRATIVO N. 24/2024, DESTINADO A
PARTICIPAR DE : X
1) CURSO SOBRE FROTAS, PATRIMONIO E ALMOXARIFADO, NOVAS NORMAS.
ITEM QTD UN ES!’ECIF[CACKO VLR. UNITARIO
1470 5,00 Didria DIARIA(S). 500,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
DISRIAS 24-2024 2.500,00 08/07/2024
Valor Liquido a Pagar : 2.500,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
08/07/2024 08/07/2024
Liquidado por Observagio

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES




CTES-COMCARM

g CONSORCIC INTERMUNICIFPAL DE SAUDE DR COMUNIDADE DOS
B + P MUNICIFIOS DA REGIAD DE CRAMPO MOURAD - C O M C A M
o«

ANEXO - SOLICITACAO DE DIARIAS - ATO N° (24/2024. &
OBS.: Resolugio n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83. -i

Valor Atualizado pela Portaria 9/2023 %57'-7—
PROPOSTA DE VIAGEM ]
| Nome: Adriano Roque Avila — Matricula 225 T
Servidor{(a} | Cpf: 058.375.919-07
| - .
| Cargo ou Func¢iio: Superviscr das Redes
| Lotacao: Qualicis o
| Servico a executar e periodo ]
Servico a 1) Viagem a Curitiba, PR, com percurso de: 916 Km ]
executar i
- J
Justificativa detalhada (razdes) - B _
De: 08/07/2024 4 13/07/2024. ‘
Cidade Destino: Curitiba, PR
Percurso: 916 KM !
! Objetivo: A presente viagem visa participar do: 5
1) Curso Frotas, Patrimonio e Almoxarifado novas normas; I
Justificativa:
As referidas reunides sdo de suma importdncia visando a capacitac@o do funcionario supra citado.
DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 08/67/2024 as 22:45 horas. '
J; DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 13/07/2024 4s 06:30 horas.
-j Didria: RS 400,00 - “ies0fucdo 8/2013 - Ant 1, | - Didria Integral — A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pernoite” ¢ Porraria 9/2023,
‘i ¥ Didria: RS 260,00 - “Resclugdo 8/2013 - Art. 1°, 11 - “1/2 (meia) de Diaria - A cada afestanento, que ndo ensejar permoite, e que o percurso for superior a 100 Km™ e Ponaria 9/2023,
{_¥ Didria: RS 100,60 — “Resolugdo 82013 - Ari. 1° IIl - "1/4 (um quarto) de Diaria - A cada afastamento. que néc ensejar pernoite, e que o percurso for inferior a 100 Km™ e Portaria 9/2023 :
| r s | ¥ .. -0 3 i
' Relatério | Localidade o N° de Dias ‘
! De ! Curitiba - PR 4.5 didrias }
. Viagep |, .
Prazo de Utilizacio | Importincia requisitada
98/07/2024 a 13/07/2024 \ (4,5 x 500,00) 2.500,00
| Meio de Viagem: - !
1) Veiculo Rodoviario; *
1 M\ \ - _
i Assinatura ¢ da Shefia |

ATENCAQO: Deveri o proponente j

respectivo processo os comprovantesf viagem.

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mourdo — Pr.

CNPJ: 95.640.322/0001-01




CiIS-COMCAM

CONSSRCIC INTERMUNICIPAL DE SRUDE DR COMUNIDRDE BDOS
L@ MUNMICIPIOS OA REGIAC DE CRAMFO MOURROD - COMGCAM

COMUNICADO INTERNO N°01/2024

Campo Mourdo, G4 de juiﬂb de 2024 ﬂf,
o b

%

De: Patrimonio Frotas Ciscomear P
3

5

1. Assunto: Capacitacdo no curso: Froias, Patrimonio e Almoxarifado novas normas

Iy

Solicitagcdo: Com crientagdo do setor de Contoie Interno para atualizagdo das novas normas do
setor de Patrimonio e Frotas, venho por meio desta solicitar capacitagdo no curso: Frotas,
Patrimdnio e Almoxarifado novas normas nos dias 08, 10, 11 e 12 de julho de 2024 na cidade de
Curitiba-PR. com carga horaria de 17 horas, conforme programacado anexa para os funcionarios
Joana Darc ca Siva (Patrimdnio e Frotas), Maria Victéria Aparecida Santos (Controle Interno),
Agrieno Avie (Direter ce Redes). Rogeério de Oliveira Soares (Fiscal de contratos).

2t 23-A — E dever do pode pldlico oferecer continua capacitagao aos agentes publicos e politicos que atu%
com grevencac ou repressac de atos de improbidade administrativa (incluido pela Lei n® 14.230, de 2021).

4. Cronograma
Dia §8/07 - Patriménio Mével: Regras de Gestao
Dia 10/07 - inventario, Cadastramento e Controle — Incorporagao, Avaliagao e Baixa

Dia 11/07 — Frotas: Alertas ¢ Orientagbes — Frotas: Sistema de Controle g

Dia 12/07 - Aimoxarifado: Gestao, Controle e Responsabilizagdes

Wbt ) poetsy o
Adriano Avita Rogé(no de Oliveira Soares o~ | 4
Diretor de Reces Fiscal de contratos FARLLE WS
\ 4¢~l" 1;&\ _‘.
Rua Mambporé, 1542 — Fone (044) 592’* 3684 - CEP 87.302-140 — Campo Mourao - Pr. -
CNPJ: 85.640.322/6001-01 — E-mail. ciscomcam@hotmail.com
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Curitiba, 04 de Julho de 2024

Jicac de Ensino Superior privada no Pais com foco em ‘3
s ancs ge ansino, a Unypublica preparou mais de 50 mil '
¢z aproximadamenie 1.800 Municipios. Com cursos praticos

H.r,'r*: a um'f:ex Tc' ervade do grupo, buscando de maneira mais

rotzs, Patrimonioc e Aimoxarifado Novas Normas

investimentc por inscrigdo: RS 2.790,00.

v curso de imersao Pratica.
m pdf, cara cada aula.
- S C : ;ua derno, caneta e copo).
» Tutoria Con ntai exclusiva.
» Programade po tuacdo Unypoints.
~ Coffe Break todos os periodos. ¥
- Certificado de curso extensao. ¢ 3§
- Material de apoio com videoaulas e apostilas.

R$1.900,00

poder pupiico oferecer continua capacitagdo aos agentes

aluem com prevengao ou repressao de atos de improbidade
la Lein® 14.230, de 2021).

desss uiso, o processc Licitatorio devera ser feito por Inexigibilidade,
fma para retrada das certiddes e contratos clique aqui:
nfiys iunyliex. com.b: sertidoes

o
Bruna Ricarss s v Sl -Dirwtor Geeal (4!' !% i
Unyflex Unyverss Publice 3 K
Teeinamento hids

CHPS 52 481 307 /608- 70

R. Voluntarios da Patria, 547 g -
,.e,____i b :ptga LB atendimento@unyfiex.com.br
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UNYFLEX

Relatorio de Presenca

Nome
ADRIANO ROQUE AVILA
ADRIANO ROQUE AVILA
ADRIANO ROQUE AVILA
ADRIANO ROQUE AVILA
ADRIANO ROQUE AVILA

ADRIANO ROQUE AVILA

Painel
Patrimdnio Mdvel: Regras de Gestao
Incorporagdo, Avaliagao e Baixa
inventario, Cadastramento e Controle
Almoxarifado: Gestao, Controle e Responsabilizagdes
Frotas: Sistemas de Controle

Frotas: Alertas e Orientagdes

R. Voluntérios da Patria, 547
Centro, Curitiba - PR
80020-000

© 2024 UNYFLEX, Todos os direitos reservados.

Data

2024-07-09

2024-07-10

2024-07-10

2024-07-11

2024-07-11

2024-07-12

Presenga

14:G7:25-17:12:07

09:19:44 - 12:03:17

13:45:15- 17:14:04

091229 =12 %127

133524 - 1 70583

09:06:56 - 11:09:42

Telefone: +55 41 3405-3501

Email: atendimento@unyflex.com.br



CNPJ: 04.098.904/0001-52 - RESTAURANTE AROMY MIN
EIRD LTDA
AU SETE DE SETEMBRO, 7775, CENTRO. CURITIBA, PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao gtde UN V1.Unit V1.Total

5= BUFEET 0,666Ka 97,90 35,20
36  AGUA PET 500 ML 1 UN 4,90 4,90
Qtde. total de itens 2
Valor a Pagar R$ 70,10
FORMA PAGAMENTO VALOR PAO R$

MAESTRO 10,10

Consulte pela Chave de Acesso em

http://www.fazenda.pr.gnv.br}nfce/consulta
4124 0704 0989 0400 0152 6501 4000 1779 7211 7319 414

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-e n: 177972 Serie 14 12/07/2024 12:12:19
Protocolo de autorizacao: 1412410613942t0
Data de autorizacao: 12/07/2024 12:12:21

SENHA : 346
Sistema AllFood ERP (v7.7.1)

www . dalcatech.com.br
WDS: 5215FCCAB9ARBE248208792ABBAD DAL

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): Rs 22,75
CNPJ: 07.485.254/0007-64 - RESTAURANTE BIER BRAS
IL LTDA
Ay SETE UE SETEMBRD, 277%, CENTRO, CURLTIEA, PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

fod Descricao Qtde UN V1.Unit Vi.Total

6 PILSEN PROMO 340 M1 UN 9,90 9,50

5 PILSEN PROMO 340 ML) UN 9,99 9,90
1002 BIFE A PARMEGIANA I UN 54,00 54,00

Otde. total ce itens 3
yalor a Pagar R$ 73,80
FURMA PAGAMENTD YALOR PAGD RE

MASTER DB 73,80

Consulte pela Chave de Acessc em
.u‘::;A.”l.fernia.p:.gcv.bTTﬁTtE7tuﬂauTIa
4174 0707 4602 5400 0164 6500 1009 2110 2175 7251 8119

CONSUMIDOR NAD (DENTIFICADO

NFC-e n: 211021 Serie ! 10/07/2024 21:51:15
Frotocolo de autorizacao: 141241054454505

4

Data de autorizacao: 10/07/2024 215141}

MESA: 10

gistema AliFood ERP (v7.6.1)
wen . dalcatech.com.br
WOS: S2VEFCCARIRABBZAG2D6792ABBADIDAD
Toakoe-o Totaie lncidentes (Lei Federal 12.141.52 12):

Via Cliente | MASTERCARD

- Getnet .; $1OT/24 173336 | T0*7 9488

UCURITIBA - PR

| Via Ciiente | MASTERCARD =

£ Gemet | 10ia7 /28 125154 | =+ 9458

OSTERIA GRILL RESTAURANTE LTDA
“27.423.726/0001-83

CNPJ:17. 261 061 /0052-13
Putback Curitiba

VIA-CL IENIE

REDE
MAS | ERCARD 0:31T0 L
COMPROYV: 308978746 VALUR: 123.09
QUTBACK CURITIBA 09.0/.24-18:36
CNPJ/CPF.17.261.661/0052-13

CIDADE-UF : CURLT LBA -PR
TARIAD . ARAAAAAXEAXKXD459
AUTORLZACAD: 078051
ARQC ¢ /7F 70 -£337C44906
ALD: ALDCOODOCA3060
| RANSACAD APROVADA PELO EMISSOR

SiTef from Fiserv

NOVO CWB HOTEL LTDA EPP - % AUT 200452 TERM 13807952
=31 cm.sw;ﬂgm-as ) “
FLORIANGPOLIS - 5C 2
. AUT 253430 TERM 14214538 | DEBITO R$ 2490 |
( peEBITO RS 10,00 } = : -
-3 VIA CLIENTE
. ) PagBank | higer92s0
3 > —o¥PRA DEEITO MAESTRO
| 14/JUL/2028 12:34 % 50
| | =4 e b
-/ dpmapavinsse )
ﬁg‘“ WINEIRD, . o pe CoRvaLHD 138 i
T8 - PR twpu:02,788 MIESe
VIA CLIENTE (1) 2y, 505658 o
Ho
.......... " N oo “,. o
[BSTERCARD DEBITO ++#s3459  AUTO 727394
‘A] -AG000000043060
BIER HOFF CKPJ 07 489 254/0001-64
AV SETE DE SETEMBRO 002 CURITIBA/PR
a puTOALR 3T LANIUGET RCDITAURANT D
BRASIL -
Rua Brigadeiro Franco 300 2
Curltiba  Parana )




. 15/07/2024, 10:31 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA o,
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emiss3o
15/07/2024 10:31:27
NOTA FISCAL DE SERVICOSELETRONICA - NFS-¢ ad .
Cédigo de Verificagdo
7E964803
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: NOVO CWB HOTELLTDA
CPF / CNPJ:  31.403.594/0001-05 Inscricdo Municipal: 09 01 0808987-8
Endereco: AV. VISCONDE DE GUARAPUAVA, 002016 - BAIRRO: Tel.: 41 - 30715000
CENTRO - CEP: 80060060
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C MOURAO
CPF / CNPJ: 95.640.322/0001-01 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA MAMBORE, 1542 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 87302140
Municipio: CAMPO MOURAD UF: PR Email:

DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS

_DATADO CHECKIN: 09/07/2024
DATADO CHECKOUT: 13/07/2024
'YALOR DA DIARIA: Rs 17861
NUMEROQ DE DIARIAS: 04

‘Valor Liguido da Nota Fiscal =R$ 714 43

VALORTOTALDANOTA-RS$714,43

Codigo da Atividade

0%-01 -Hospedagem de qualquer naturezaem hotéis, apart-serwce condominiais, flat, apart- -hotéis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensfes e congéneres; ocupa{;ao portemporada com fornecmento
de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 714,43 2,00 14,28 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Estz NFS-e foi emitida com respaldo na Let 7372009,
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
NZo gera direito a crédito fiscal de IPL.




‘ Uber 12 de julha d_e 2::024

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 12,39
Taxa de intermediagdo R$ 6.54
Pre¢o daviagem Re1085
Subtotal : R$ 11,39
Cuslo fixo 1 RS 1,00
Pagamentos

adri «=+«9459 R$ 12,39

12/7/2024 21:41

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Ricardo

Comfort  0.97 Quilémetros |
4 min

I 21:43 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curiliba - PR, 80060-060, Brasil

21:47 | Av. Presidente Affonso Camargo, 330 - Jardim Botanico - Curitiba - PR, 80060-090

Q prego de servigo néo inclui taxas que possam ser cobradasipe!o Seu banco. Entre em contato diretamente [com o seu banco para mais
informagbes. :

4 JS(}é@




Uber

12 de julho de 2024
Obrigado por escolher a Uber, Adriano
Esperamos que vocé tenna gostado da viagem hoje de manha.
Total R$ 13,94
Taxa de intermediagio R$ 0,64
Preco da viagem R$1255
Subtotal RS 13,18
Custo fixo R$ 0,76
Pagamentos
adri *+==9459 R$ 10,96
12/7/2024 8:46 504 1
¥  Uber Credits -R$ 2358
12/7/2024 9:.05

Para mals informagdes, acesse a péaina da sua viagem

Vocé viajou com VALMOR

UberX  2.31 Quildmetros |
9 min

I 8:55 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Cenlro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

9:04 | Rua Voluntdrios da Patria, 547 - Centro - Curitiba - PR, 80020-000

O preco de servigo n3o inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

informagbes.

com o seu banco para mais




Uber 11 de julho de 2024

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 19,90
Taxa de intermediagac R$ 0,88
Pre¢o da viagem R$1827
Subtotal RS 19,15
Custo fixo RS 0,75
Pagamentos

Uber Credits R$ 19,90

11/7/2024 17:32

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Gabriel

UberX 2.75 Quildmetras |
14 min

I 17:18 | Rua Voluntarios da Pétria, 547 - Centro - Curitiba - PR, 80020-000

17:32 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

O preco de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacdes.



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

10 de julho de 2024

Total R$ 19,95

Preco daviagem R$ 1838

Tara de intermediacac R$082

Subtotal R$ 19,20

Custo fixo RS 0.75

Pagamentos

E Uber Credits R$ 19,95
10/7/2024 1749

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com JONATHAN

UberX 2.75 Quildmetros |
17 min

I 17:32 | Rua Voluntédrios da Patria, 547 - Centro - Curitiba - PR, 80020-000

17:49 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagbes.



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

10 de julha de 2024

Total R$ 14,95
RS 1354
R$ 066
Subtotal R$ 14,20
Custo fixo R$ 0,75
Pagamentos
Uber Credits R$ 14}95
10/7/2024 9:17
Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Vocé viajou com PAULA

UberX 2.33 Quildmetros |
11 min

I 9:05 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

9:17 | Rua Voluntérios da Patria, 547 - Centro - Curitiba - PR, 80020-000

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.




Uoer

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem haoje a noite.

9 de julho de 2024

Total R$ 28,96
Taxa de intermediagao R$133
Pre¢o da viagem RS 26,63
Subtotal R$ 27,96
Custo fixo RS 1,00
Pagamentos

Uber Credits R$ 28 96

9/7/2024 19:25

Para mais informacgdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Andrielle

Comfort 2.65 Quildmetros |
8 min

I 19:16 | Avenida Vsc de Guarapuava, 3808 - Centro - Curitiba - PR, 80250-220

18:25 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

O prego de servige naoe inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.




Uber 9 de julho de 2024

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem haoje a tarde.

Total R$ 13,94
Prego da viagem R$ 1299
Taxa de intermediagéo R$ 062
Subtotal RS 13,61
Descontos e ajustes -R§ 0,42
Custo fixo R$ 0.75
Pagamentos

- Uber Credits R$ 13.94

9/7/2024 14:.04

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Mateus

UberX 2.35 Quildmetros |
11 min

I 13:53 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

14:04 | Rua Voluntarios da Patria, 547 - Centro - Curitiba - PR, 80020-000

O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacaes.



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Adriano

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

9 de julho de 2024

Total R$ 12,51

Taxa de intermediagao R$ 055

Preco da viagem R$1096

Subtotal R$ 11,51

Custo fixo RS 1,00

Pagamentos

- adri =+++9459 R$ 996
9/7/2024 6:41

- Uber Credits R$ 2 55
9/7/2024 6:55

Para mais informagSes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Lucas

Comfort  1.30 Quilémetros |

7 min

I 6:47 | Av. Presidente Affonsc Camargo, 330 - Jardim Boténico - Curitiba - PR, 80060-980

6:55 | Av. Visc. de Guarapuava, 2016 - Centro, Curitiba - PR, 80060-060, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco, Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.



